[image: image1.jpg]..,. A n
g
SN i

—E =
T N
NG =

=N S
3 l”l//\/ SRR
o i/‘ S ) = P ———.
II'I./V”{'/} s S—— :
A\ S ——— Y
[——— 7 - - =

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  22 ноября 2013года                                                         № 2-Р
с.Бичура
О введении режима чрезвычайной ситуации на территории МО
«Бичурский район»

В связи с  уничтожением пожаром моста через реку Хилок, который обеспечивал транспортное сообщение между селами Верхний Мангиртуй  и Нижний Мангиртуй Бичурского района и невозможности проезда  в связи  выпадением снега на объездных дорогах  в селах Верхний Мангиртуй и Нижний Мангиртуй Бичурского района сложилась чрезвычайная ситуация с нарушением условий жизнедеятельности людей в МО- СП «Верхне- Мангиртуйское».

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций», соглашением о передачи полномочий по выполнению мероприятий в области Гражданской обороны Администрацией Муниципального образования- сельского поселение «Верхне-Мангиртуйское» от 30.12.2009 года.

1. Ввести режим чрезвычайной ситуации на территории МО «Бичурский район» с 29 ноября   2013 года.
2. Границей зоны чрезвычайной ситуации определить муниципальное образование сельское поселение «Верхне- Мангиртуйское» Бичурского район.

3. Перевести силы РСЧС Бичурского района в режим повышенной
готовности.
4.
Главе МО СП «Верхне-Мангиртуйское» проверить имеющиеся
добровольные пожарные формирования на предмет готовности к тушению
пожаров. Организовать дежурства на дому. Назначить ответственных лиц,
представить список с указанием Ф.И.О., номерами телефона ответственного
в Администрацию МО «Бичурский район» в ЕДДС (тел. 41-5-22), а также в
15-тый Бичурский отряд ГПС Р.Б.(43-3-18) и через 2 часа докладывать о сложившейся обстановке в  ЕДДС.
 В случае нештатных ситуаций довести информацию немедленно через единую  дежурно-диспетчерскую службу района (ЕДДС) по телефону 41-5-22

работа ЕДДС осуществляется согласно регламента работы.
5.
Распоряжение  вступает в силу со дня опубликования в газете «Бичурский хлебороб».
6.
 Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на первого
заместителя руководителя Администрации МО «Бичурский район»
А.У.Слепнева.
Глава  МО «Бичурский район»                                    В.Г. Калашников

Проект подготовлен  главным специалистом
 ГО ЧС администрации МО «Бичурский район» Перелыгин С.Р

 тел.41-573